[bookmark: _GoBack]6406707/619597(1)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17/09/2021 № 1953
О передаче в безвозмездное пользование мемориала «Часовня»
Православной местной религиозной организации Приход храма преподобного Серафима Саровского в г.Сосновый Бор Гатчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)
Рассмотрев обращение Православной местной религиозной организации Приход храма преподобного Серафима Саровского в г.Сосновый Бор Г атчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 73-ФЗ от 25.06.2002 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,
ч.З.	ст.5 Федерального закона от 30.11.2010 ч.З. ст.5 Федерального закона от 30 ноября 2010 № 327-ФЗ "О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности” Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Сосновоборский городской округ, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области от 18.09.2001 № 96, административным регламентом предоставления муниципальной услуги по предоставлению объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование», утвержденным постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 19.12.2019 № 4453 (с изменениями), администрация Сосновоборского городского округа постановляет:
1.  Предоставить Православной местной религиозной организации Приход храма преподобного Серафима Саровского в г.Сосновый Бор Гатчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (ОГРН 1154700001202, ИНН 4726002372) в безвозмездное пользование мемориал «Часовня» общей площадью 32,1 кв.м, расположенный по адресу: Ленинградская область, г.Сосновый Бор, д.Устье, для организации деятельности Прихода сроком на 5 (пять) лет.
2.  КУМИ Сосновоборского городского округа (далее - ссудодатель) в течение 20-ти рабочих дней с даты подписания настоящего постановления заключить с Православной местной религиозной организацией Приход храма преподобного Серафима Саровского в г.Сосновый Бор Г атчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) договор безвозмездного пользования объектом нежилого фонда, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
3. Запретить ссудополучателю:

6406707/619597(1)
3.1.  Передачу здания, указанного в постановлении, в пользование третьим лицам,
переуступку прав пользования им, передачу прав пользования зданием в залог и внесение
прав пользования зданием в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной
деятельности.
3.2.  Использование здания не по назначению, указанному в пункте 1 постановления.
3.3.  Перепланировку помещений здания и их неотделимые улучшения без
письменного согласия ссудодателя.
4.  Ссудополучателю:
4.1.  Получить информацию отдела надзорной деятельности г.Сосновый Бор и
территориального отделения Межрегионального управления № 122 ФМБА России о
мероприятиях, выполнение которых необходимо для обеспечения нормальной эксплуатации
помещений в соответствии с разрешенным использованием.
4.2.  Обеспечить оплату услуг по энергоснабжению, техническому и
электротехническому обслуживанию здания, и относящихся к нему инженерных сетей,
обслуживанию пожарно-охранной сигнализации, уборке прилегающей территории.
4.3.  Обеспечить вывоз и размещение (утилизацию) отходов производства и
потребления в установленном законодательством порядке.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
собой.
С.Г. Лютиков
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
Первый заместитель главы администрации
Сосновоборского городского округа
Иен. Скурыгина Е.А. 2-90-73, ЯЕ

image2.jpeg

image1.jpeg